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Oficio Niimero: 18/UAIP/2024
ASUNTO: Respuesta A Solicitud De Informacién

Pajapan, Ver. a 19 de Marzo del 2024
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C. SOLICITANTE

SOLICITANTE DE INFORMACION A TRAVES DE LA

PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA
PRESENTE:

UNIDAD DE 4 AN

En atencién a la solicitud de informacion recibida mediante Consulta de la Plataforma
onal de Transparencia(PNT) con numero de Folio 300553424000006 de fecha de
recepcion 01 de Marzo del 2024 y atencién a partir del dia 12 de Marzo del 2024 y con
fundamento a lo dispuesto por los articulos 1,2,3,4,6,7, 45,70, 121 » 125y 131 de la Ley
General de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica; 15, 134, Fracciones 2 y
3, 139, 141 y 145 de Ia ley Numero 875 de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, le comunico que:
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Mediante el oficio 17/UAIP/2024 se turné su solicitud de informacion al area de Tesoreria
y Comandancia Municipal a cargo del C. Orlando Vargas Morales Tesorero Municipal y
el C. Isaac Martinez Martinez, por lo que emite respuesta el tesorero municipal a través

del oficio TES/023/2024 con fecha de 14 de marzo del 2024, en este H. Ayuntamiento de
Pajapan.
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Lo anterior, se anexan oficios correspondientes a su peticién, también pongo a
disposicién los datos de contacto directamente en las oficinas del ayuntamiento para
detallar cualquier duda o aclaracién que usted tenga al respecto:

Correo electronico: ayuntamientopajapanver2225@gmail.com

Numero de oficina: 921 222 1034 — 921 181 7796
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DEL H. AYUNTAMIENTO DE PAJAPAN, VER, 2022 - 20

Con lo anterior se da respuesta a lo requerido por usted; en términos del articulo 143

de la Ley 875 de Transparencia Y Acceso A La Informacién Puiblica Para El Estado de
Veracruz De Ignacio de la Llave.
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C.c.p. C. Claudio Tryjillo Cruz - Presidente Municipal 5
C.c.p. Mtra. Maria del Carmen Martinez Hernandez - Sindica Unica
C.c.p. Lic. Efrain Fernandez Capetillo - Contralor Municipal
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2024: “Aino de Felipe Carrilio Puerto: Benemérito del Proletariado,
Revolucionario y Defensor del Mayab.”

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Oficio Nimero: 17/UAIP/2024

ASUNTO: Solicitud De Informacion PNT.

Pajapan, Ver. a 12 de Marzo del 2024
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C.ORLANDO VARGAS MORALES
TESORERO MUNICIPAL, DEL H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL DE PAJAPAN VER.

C.ISAAC MARTINEZ MARTINEZ
DIRECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA DEL H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL DE PAJAPAN, VER.

O

PRESENTE:

En cumplimiento a la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacion Publicd para el
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, en su Capitulo Il Art. 4, 5, 6 y 7 relativo al Derecho
de Acceso a la Informacion Universal que toda persona tiene y que puede solicitar al Sujeto
Obligado del Municipio de Pajapan Ver; Me permito enviarle la Solicitud de Informacién con
namero de folio 300553424000006 con fecha de recepcion 01 de Marzo del 2024 y para su atencion
a partir del dia 12 de Marzo del 2024, recibida mediante la (PNT) Plataforma Nacional de
Transparencia que cito textualmente y al tenor de lo siguiente:
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1. ¢Su ayuntamiento realiz6 profesionalizacién o capacitacion en materia de sequridad publica
durante el ejercicio fiscal 2023, destinada a sus policias municipales, con recurso propio o
fortamundf?

2. ;Su ayuntamiento realiz6 profesionalizacion o capacitacion en materia de seguridad pablica
durante el gjercicio fiscal 2023, destinada a sus policias municipales, de manera gratuita?

3. Si fuere el caso de haber recibido capacitacion gratuita, ;Con que entidad, organismo, instituto,
academia o escuela se capacito a la policia municipal?

DEL H, AVUNTAMIENTO DE PAJAPAN, VER, 2022 - 2025

/ TRANSPARENCIA

Para dar cumplimiento a dicha solicitud haciendo entrega de la Informacion solicitada debera
instruir a quien considere pertinente para responder y enviar lo requerido de acuerdo a las funciones
y atribuciones que le corresponden, a mas tardar el proximo 18 de Marzo del presente afio en
formato legible digital anexando toda documentacion comprobatoria y entregarlas en el area
de Transparencia Municipal.
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Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayap”

TESORERIA MUNICIPAL DE PAJAPAN
OFICIO: TES/023/2024
ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACION

ING. MARCO ANTONIO MARTINEZ CIRIACO

Titular de la Unidad de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica
Pajapan, Veracruz

PRESENTE

Veracruz; por medlo del presente hago de su conocmento que conforme a Ios
requenmlentos del oficio recibido de su departamento con niim. 17/UAIP/2024 se
tiene a bien mformar que:

e Se han realizado evaluaciones de control y confianza al personal de
seguridad publica. Los gastos realizados por las evaluaciones al personal
de seguridad publica han sido pagadas con recurso propio del mun|0|p|o de
Pajapan.

e Las evaluaciones han sido totalmente gratuitas para los elementos de esta
seguridad publica.

e Las evaluaciones han sido reallzadas en el. Iugar que ocupan las
instalaciones de la dweccuon General del Centro de Evaluacion y Control de
Conflanza .

Sin otro particular me reitero a'sus distinguidas 6rdenes.

_ ATENTAMENTE TESORERiA MUNICIPAL
Pajapan Veracruz a 14 de Marzo de 2024 o~




